Trata-se de crédito previdenciário lançado pela fiscalização, AI -DEBCAD 37.203.951-0, consolidado em 12/12/2008, contra o contribuinte acima identificado, relativo às contribuições sociais a cargo da empresa, destinada a Terceiros (FNDE, INCRA, SENAC, SESC E SEBRAE) incidentes sobre as remunerações pagas, devidas ou creditadas a seus segurados empregados no valor consolidado de R$ 23.285,51 (vinte e três mil e duzentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e um centavos) no período de 01/2004 a 11/2005, tendo em vista exclusão do SIMPLES.
Segundo o Relatório Fiscal de fls. 40/43 e anexos, temos que:
O contribuinte em referência foi excluído do SIMPLES FEDERAL com efeito retroativo a 01/01/2003, conforme Ato Declaratório DRF/NIT n° 24, de 03/03/2008 (cópia de fls.

[...]

DEBCAD 37.203.951-0, consolidado em 12/12/2008, contra o contribuinte acima identificado, 

relativo às contribuições sociais a cargo da empresa, destinada a Terceiros (FNDE, INCRA, 

SENAC, SESC E SEBRAE) incidentes sobre as remunerações pagas, devidas ou creditadas a 

seus segurados empregados no valor consolidado de R$ 23.285,51 (vinte e três mil e duzentos e 

oitenta e cinco reais e cinquenta e um centavos) no período de 01/2004 a 11/2005, tendo em vista 

exclusão do SIMPLES. 

Segundo o Relatório Fiscal de fls. 40/43 e anexos, temos que: 

O contribuinte em referência foi excluído do SIMPLES FEDERAL com efeito 

retroativo a 01/01/2003, conforme Ato Declaratório DRF/NIT n° 24, de